ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG TRỊ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v chuẩn bị nội dung Phiên họp

toàn thể UBND tỉnh

Quảng Trị, ngày       tháng      năm 2024

       Kính gửi:

     - Các sở, ban ngành cấp tỉnh;

     - Các cơ quan Trung ương trên địa bàn;

     - UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024, Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức

Phiên họp toàn thể về tình hình kinh tế - xã hội và quốc phòng - an ninh Quý I và

tham gia ý kiến đối với các nội dung trình kỳ họp thứ 24 (kỳ họp chuyên đề) của

HĐND tỉnh khóa VIII.

Để chuẩn bị chu đáo, chất lượng và hiệu quả cho Phiên họp, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh giao:

I. Về đánh giá tình hình kinh tế - xã hội và quốc phòng - an ninh Quý I và

nhiệm vụ, giải pháp của Quý II năm 2024:

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Chủ trì, phối hợp với Cục Thống kê chuẩn bị Báo cáo đánh giá tình hình và

kết quả phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng - an ninh Quý I và nhiệm

vụ, giải pháp của Quý II năm 2024; những khó khăn, vướng mắc; kiến nghị đề xuất.

- Báo cáo đánh giá tình hình và kết quả thực hiện kế hoạch đầu tư công Quý I

và nhiệm vụ, giải pháp của Quý II năm 2024; những khó khăn, vướng mắc; kiến

nghị đề xuất.

- Báo cáo đánh giá tình hình và kết quả thực hiện 03 Chương trình mục tiêu

quốc gia trong Quý I và nhiệm vụ, giải pháp của Quý II năm 2024; những khó khăn,

vướng mắc; kiến nghị đề xuất.

- Báo cáo tình hình và tiến độ thực hiện các công trình trọng điểm của tỉnh

trong Quý I và nhiệm vụ, giải pháp của Quý II năm 2024; những khó khăn, vướng

mắc; kiến nghị đề xuất.

2. Sở Tài chính:

- Báo cáo tình hình và kết quả thực hiện nhiệm vụ thu chi ngân sách nhà nước

trên địa bàn trong Quý I và nhiệm vụ, giải pháp của Quý II năm 2024; những khó

khăn, vướng mắc; kiến nghị đề xuất.

3. Sở Tài nguyên và Môi trường:

- Báo cáo về tình hình cấp phép mỏ đất làm vật liệu san lấp; dự kiến khả năng

đáp ứng của mỏ đất làm vật liệu san lấp phục vụ các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh;

các khó khăn vướng mắc và kiến nghị, đề xuất.

4. Sở Xây dựng:

Báo cáo tình hình quản lý công tác vật liệu xây dựng, đặc biệt là vật liệu san

2

lấp cho các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh; các khó khăn vướng mắc và kiến nghị, đề

xuất. Tiến độ triển khai thực hiện các đồ án quy hoạch xây dựng được UBND tỉnh

giao.

5. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

Báo cáo tình hình và tiến độ thực hiện công tác chuẩn bị cho Lễ hội Vì Hòa

bình lần thứ I.

6. Sở Nội vụ:

- Báo cáo tình hình và kết quả thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính; việc

thực hiện nhiệm vụ sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-

2025 trong Quý I và nhiệm vụ, giải pháp của Quý II năm 2024.

7. Công an tỉnh:

Báo cáo tình hình đảm đảm an ninh trật tự trên địa bàn tỉnh trong Quý I và

nhiệm vụ, giải pháp của Quý II năm 2024.

8. Các sở, ban ngành cấp tỉnh; cơ quan Trung ương trên địa bàn và UBND các

huyện, thành phố, thị xã: căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động chuẩn bị

nội dung báo cáo để trình bày tại Phiên họp.

II. Về nội dung trình kỳ họp thứ 24 HĐND tỉnh khóa VIII:

Các sở, ban ngành cấp tỉnh được giao nhiệm vụ chủ trì chuẩn bị nội dung tham

mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình kỳ họp thứ 24 HĐND tỉnh khóa VIII khẩn trương

hoàn thành hồ sơ theo đúng quy định để xin ý kiến của tập thể Ủy ban nhân dân tỉnh

tại Phiên họp.

Các Báo cáo về tình hình kinh tế - xã hội và quốc phòng - an ninh và hồ sơ

trình kỳ họp thứ 24 HĐND tỉnh khóa VIII hoàn thành, gửi Ủy ban nhân dân tỉnh

trước ngày 06/4/2024./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu VT, THU.

 TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Cảnh Hưng

		2024-04-03T16:36:41+0700

		2024-04-03T16:42:36+0700

		2024-04-03T16:42:36+0700

		2024-04-03T16:42:36+0700

		2024-04-03T16:42:36+0700